МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

<<санкт-петербургский государственный университет
ветеринарной медицины>)

прикАз

02 .06.202l J\ъ 15з

Санкт-Петербург

О размере платы за обучение

В соответствии с Уставом ФГБоУ во спбГувМ и решением Ученого

совета от 28 мая2O2t года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы за обучение в расчете на единицу оказания

платных образовательных услуг в отношении контингента, принимаемого на

обучение в 2021-2022 учебном году согласно приложению к настоящему

приказу.
2. Настоящий приказ встуПает В силУ с даты его подпиQания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М//
Д,А, ПомеранцевВрио ректора

Виза: Нач. канцелярии

Исп. А.Н. Парфёнов
Тел.388-22-55

И.А.СамохвilJIова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сухинин Александр Александрович
Должность: Проректор по учебно-воспитательной работе
Дата подписания: 03.03.2022 15:24:08
Уникальный программный ключ:
e0eb125161f4cee9ef898b5de88f5c7dcefdc28a

Приложение

к приказу ректора

от 01.06. 2021 г. № 153

УТВЕРЖДЕН

приказом ректора
от 01.06. 2021 г. № 153

Размер

платы за обучение в расчете на единицу оказания платных образовательных услуг в

отношении контингента, принимаемого на обучение в 2021-2022 учебном году*
Коды

укрупненных

групп

направлений

подготовки и

специальностей

Наименования

укрупненных

групп

направлений

подготовки и

специальностей

Коды

направлений

подготовки и

специальностей

Наименования

направлений

подготовки и

специальностей

Форма

обучения

Стоимость

обучения за 1

год

(в рублях)

1. Перечень направлений подготовки высшего образования - бакалавриата
06.00.00 Биологические

науки

06.03.01 Биология Очная 225000,0

35.00.00 Сельское, лесное

и рыбное

хозяйство

35.03.08 Водные

биоресурсы и

аквакультура

Очная 225000,0

36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

36.03.01 Ветеринарно-

санитарная

экспертиза

Очная 225000,0

36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

36.03.01 Ветеринарно-

санитарная

экспертиза

Очно-

заочная

150000,0

36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

36.03.01 Ветеринарно-

санитарная

экспертиза

Заочная 50000,0

2. Перечень направлений подготовки высшего образования - магистратуры
06.00.00 Биологические

науки

06.04.01 Биология Очная 241000,0

35.00.00 Сельское, лесное

и рыбное

хозяйство

35.04.07 Водные

биоресурсы и

аквакультура

Очная 241000,0

36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

36.04.01 Ветеринарно-

санитарная

экспертиза

Очная 241000,0

3. Перечень специальностей высшего образования - специалитета
36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

36.05.01 Ветеринария Очная 225000,0

36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

36.05.01 Ветеринария Очно-

заочная

150000,0

36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

36.05.01 Ветеринария Заочная 50000,0

4. Подготовка кадров высшей квалификации по программам подготовки научно-педагогических

кадров - в аспирантуре

06.00.00 Биологические

науки

06.06.01 Биологические

науки

Очная 267000,0

36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

36.06.01 Ветеринария и

зоотехния

Очная 267000,0

5. Докторантура

36.00.00 Ветеринария и

зоотехния

Х Х Очная 50000,0

*в том числе переводимые из других вузов и восстанавливаемые на обучение в 2021-2022 учебном году